15/09/2022 10:46 https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=610530

https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=610530 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
CENTRO DE FORMAÇÃO INTERDISCIPLINAR

PORTARIA Nº 20 / 2022 - CFI (11.01.05)

Nº do Protocolo: 23204.012020/2022-56

Santarém-PA, 02 de setembro de 2022.

O Diretor em exercício do Centro de Formação Interdisciplinar da Universidade Federal
do Oeste do Pará, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria Nº 990 / 2022 - PROGEP de 27 de
julho de 2022, conforme disposições estatutárias e regimentais vigentes, RESOLVE:

Art. 1º Designar DENNISON CELIO DE OLIVEIRA CARVALHO, Professor do Magistério Superior,
para exercer a função de Coordenador do Laboratório de Informática do Centro de Formação
Interdisciplinar, com carga horária de 05 (cinco) horas semanais de acordo com o Art. 30 § 5 da Resolução
N° 184 CONSEPE/UFOPA, 10 de fevereiro de 2017.

Art. 2º Revogar a portaria nº 3/2020 - CFI de 19 de fevereiro de 2020.

(Assinado digitalmente em 02/09/2022 11:20 )
RICARDO SCOLES CANO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
CFI (11.01.05)

Matrícula: 1796322

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 20, ano:
2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 02/09/2022 e o código de verificação: 0f49d02171

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf